

Nr 326.

Godkänd av första kammaren den 5 juni 1940.

Godkänd av andra kammaren den 5 juni 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till statens ammunitionsnämnd för budgetåret 1940/41.

(Statsutskottets utlåtande nr 185.)

Till Konungen.

Med bifall till i proposition nr 247 framlagt förslag har riksdagen till *Statens ammunitionsnämnd* för budgetåret 1940/41 under riksstatsens fjärde huvudtitel anvisat ett förslagsanslag av 765,000 kronor.

Stockholm den 5 juni 1940.

Med undersätlig vördnad.

Nr 327.

Godkänd av första kammaren den 5 juni 1940.

Godkänd av andra kammaren den 5 juni 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till främjande och nyttiggörande av vissa uppfinningar m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 184.)

Till Konungen.

I proposition nr 228 har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden, föreslagit riksdagen att för budgetåret 1940/41 under tionde huvudtiteln anvisa dels till Statens uppfinnarnämnd: Administrationskostnader ett förslagsanslag av 33,000 kronor; dels till Statens uppfinnarnämnd: Undersöknings- och försökskostnader ett reservationsanslag av 300,000 kronor; dels till Exploatering av vissa uppfinningar ett reservationsanslag av 3,000,000 kronor; dels ock till Ytterligare bidrag till uppfinnarekontoret ett anslag av 12,000 kronor.

Departementschefens förslag innebär, att en statens uppfinnarnämnd inrättas, vilken skulle hava till uppgift att främja och nyttiggöra uppfinningar och tekniska uppslag av aktuell betydelse för försvarsberedskapen och folkförsörjningen. Riksdagen finner i likhet med departementschefen, att ett dylikt centralorgan särskilt under nu rådande förhållanden har en given plats att fylla i vår beredskapsorganisation. Riksdagen har ansett sig böra bifalla det föreliggande förslaget, men förutsätter, att frågan om nämndens bestånd och organisation efter återinträdande av mera normala tider kommer att bliva föremål för riksdagens prövning.

Mot nämndens nu ifrågasatta sammansättning och beträffande de uppgifter, som föreslagits skola ankomma på densamma, har riksdagen intet att erinra. Ej heller har riksdagen något att invända mot beräkningen av anslaget till administrationskostnader eller i fråga om den för nämndens undersöknings- och försöksverksamhet begärda medelsanvisningen.

I syfte att bereda Kungl. Maj:t möjlighet att utan riksdagens hörande för varje gång anvisa medel till exploatering av vissa uppfinningar har föreslagits att för ändamålet anvisas ett anslag av 3,000,000 kronor. Häremot vill riksdagen icke framställa någon erinran.

Anslaget till uppfinnarekontoret har under en följd av år utgått med 8,000 kronor årligen. För att möjliggöra ytterligare utveckling av kontorets verksamhet har departementschefen föreslagit, att anslaget ökas för nästa budgetår med 12,000 kronor. Detta liksom departementschefens förslag i övrigt har riksdagen funnit sig böra bifalla.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen för budgetåret 1940/41 under tionde huvudtiteln anvisat *dels till Statens uppfinnarnämnd: Administrationskostnader* ett förslagsanslag av 33,000 kronor; *dels till Statens uppfinnarnämnd: Undersöknings- och försökskostnader* ett reservationsanslag av 300,000 kronor; *dels till Exploatering av vissa uppfinningar* ett reservationsanslag av 3,000,000 kronor; *dels ock till Ytterligare bidrag till uppfinnarekontoret* ett anslag av 12,000 kronor.

Stockholm den 5 juni 1940.

Med undersätlig vördnad.
